206

<1238 aprile 23, Laterano>

*Gregorio IX incarica il ministro provinciale dei frati Minori in Navarra e il magister Pietro de Leodegaria, frate Predicatore del convento di Pamplona, di procedere contro gli eretici secondo la normativa papale, ricorrendo, se necessario, all'ausilio del braccio secolare.*

ASV, Reg. Vat. 19, XII, n. 55, c. 9v.

La datazione è fornita sulla base del documento n. 54, cc. 9r-9v dello stesso registro (*Les registres de Gregoire IX*, II, n. 4287).

Ed: *Annales Minorum*, III, § 6 (datato 24 aprile 1238); *Bullarium Praedicatorum*, I, n. 181 (datato 24 aprile 1238); *Bullarium Franciscanum*, I, n. 258 (datato 24 aprile 1238); *Documentos de Gregorio IX*, n. 765.

Reg: Potthast, n. 10583; *Epitome Bullarii Franciscani*, n. 240; *Les registres de Gregoire IX*, II, n. 4288.

.. ministro ordinis fratrum Minorum in Navarra et magistro Petro de Leodegaria, de ordine fratrum Predicatorum, Pampilonie commoranti.

Rumor qui de regni Navarre partibus auribus nostris nuper insonuit amaritudinis absinthio, nos potavit quia sicut ad nos fama, immo infamia referente pervenit, inimico homine in regno ipso semen iniquum messi Dominice seminante, segetes zizania pullulant<sup>1</sup> et vulpes moliuntur vineam Domini demoliri<sup>2</sup>. Nam heretice labis morbus paulatim serpens ut cancer fere totum predictum regnum asseritur graviter infecisse, nec iam heretici latenter ut vulpes demoliri vineam Domini sunt contenti, sed quasi equi parati ad prelium manifeste presumunt insurgere contra eam, ex qua venenata radice videtur procul dubio processisse, quod in eodem regno conculcatur libertas ecclesiastica et claves Ecclesie contempnuntur. Cum igitur ex iniuncto nobis officio, de regno Dei colligere scandala teneamur et quantum in nobis est, huiusmodi bestias oppugnare, nos ponentes in manu vestra gladium verbi Dei quem iuxta prophete sententiam non debetis a sanguine prohibere<sup>3</sup> mandamus quatinus cum Phinees catholice fidei zelo succensi, de pestilentibus ipsis et credentibus ac receptatoribus et defensoribus eorumdem, sollicite inquirentes contra illos, quos per inquisitionem super premissis constiterit esse reos, tam iuxta sanctiones canonicas quam statuta nostra, que ad confundendam hereticorum pravitatem edidimus procedatis, invocato contra eos ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Dat(um) ut supra.

---

<sup>1</sup> cfr. Matteo 13, 24-30. <sup>2</sup> cfr. Cantico 2, 15. <sup>3</sup> cfr. Geremia 48, 10.

207

1238 aprile 23, Laterano